

Kuopion kaupunki
Strateginen maankäyttö
Heli Pitkänen

29.10.2024

Asianro 2997/00.04.02/2023

Pohjois-Savon liitto
Sepänkatu 1
70100 KUOPIO
kirjaamo@pohjois-savo.fi

Lausuntopyyntö 30.9.2024

Lausunto / Pohjois-Savon maakuntakaavan 2. vaihe muutokset

Pohjois-Savon liitto on asettanut uudelleen nähtäville Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 toisen vaiheen kaavaehdotuksen, koska ehdotukseen on tehty merkittäviä muutoksia. Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 2. vaiheessa käsitellään aluerakenteen ja kehittämisperiaatteiden, liikennejärjestelmän, luontoarvojen ja luonnon monimuotoisuuden, luonnonvarojen, kulttuuriympäristön, energian, yhdyskuntatekniikan ja tekniikan huollon teemakokonaisuuksia. Läpileikkaavana teemana on ilmastonmuutos.

Maakuntakaavaehdotuksen uudelleen nähtäville asetettuun kaava-aineistoon on tehty muutoksia soidensuojelun, laajojen metsäpeitteisten alueiden sekä tuulivoimapotentiaalisten alueiden osalta. Muiden kuin edellä lueteltujen teemojen osalta on tehty vähäisiä korjauksia ja teknisiä tarkistuksia. Pohjois-Savon liitto on pyytänyt lausuntoja erityisesti muutoksia koskevista asioista 31.10.2024 mennessä.

Lausuntopyynnön mukaan ”keskeisiä muutoksia ovat olleet laajojen metsäpeitteisten alueiden merkinnän poistaminen sekä yksityismaiden soidensuojelun täydennys ehdotukseen kuuluvien alueiden luonnonsuojelumerkintöjen muuttaminen maa- ja metsätalousvaltaisiksi alueiksi, joilla on arvoa suoluonnon kannalta. Lisäksi kaavaehdotukseen on palautettu viranomaiskuulemisvaiheen jälkeen poistetut tuulivoimapotentiaaliset alueet, jotka silloin todettiin epävarmoiksi toteuttaa niiden mahdollisen tutkavaikutuksen vuoksi. Palauttaminen koskee Joroisten, Kaavin, Kuopion, Leppävirran ja Rautavaaran seitsemää (7) tuulivoimapotentiaalista aluetta.”

Kaavaan tehtyjen muutosten osalta esille nousevat erityisesti metsä- ja suoluonnon kestävä käyttö ja luonnon monimuotoisuus, mihin liittyy olennaisesti myös luonnon virkistyskäyttö.

Kuopion maantieteellisellä alueella, yksityisessä maanomistuksessa oleville alueille on maakuntakaavassa osoitettu kuusi MY-s aluetta (merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti tai valtakunnallisesti arvokasta suoluontoa täydentäviä kohteita). Ne ovat Pihkainmäessä, Nilsiässä Kinahmin alueen etelälaidalla, Nilsiäen Palonurmen kylästä itään, Suonenjoen rajalla ja Airakselassa - alueilla, joilla ne palvelevat yleistä virkistäytymistä luonnossa. Kuudes eli Ruokosuo on Nilsiäen keskustan alueella, jossa se osayleiskaavan päivitystyön yhteydessä tullaan huomioimaan.

Näiden lisäksi kaavassa on kolme my-s kohdemerkinnällä osoitettua kohdetta: ne ovat Tuusniemen rajalla, Nilsiässä Ala-Siikajärven kulmilla Pisasta itään ja kolmas Vartialan kohde Riistaveden taajaman läntisellä harjulla. Kohteet pystytään huomioimaan maankäytön suunnittelussa.

Kaavaehdotukseen metsäpeitteisiä alueita koskevien alueiden osalta tehdyillä muutoksilla on heikennetty erityisesti maakuntakaavan mahdollisuutta ohjata metsien ja soiden käyttöä kestävämpään suuntaan.

Maakuntakaavaan on palautettu mahdollinen tuulivoima-alue Nilsiäen pohjoisosaan (tv-1, 11.800, Ruukinsalo) yhtenäiselle luonnon hiljaiselle alueelle, joka on esitetty myös kaupungin meluntorjunnan toimintasuunnitelmassa. Tämän osalta kaupunkialue yhtyy Kuopion ympäristösuojelun asiasta antamaan lausuntoon, jossa mainitaan linjauksesta, että hiljaisten alueiden säilymistä tulee pyrkiä turvaamaan erityisesti maankäytön suunnittelun keinoin.

Kuopion alueen länsilaidalla olevalla alueella luonnonrauhan, hiljaisen alueen merkintä (Ira 11.701, Palonen) merkintä tulisi olla laajempi, kuten ympäristönsuojelu on aiemmassa vaiheessa asiasta lausunut. Alueelle ei ole tuulivoimavarauksia ja maankäytössä erämaajärvialueen luonnetta pyritään vahvistamaan siirtämällä mitoituksellisia rakennuspaikkoja läheisen Kaislastenlahden kylän yhteyteen.

Merkintöjen selityksiin tehtyihin pienimuotoisiin muutoksiin ei ole huomautettavaa.

Jari Kyllönen
apulaiskaupunginjohtaja

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti Kuopion kaupungin asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

